
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Большелипяговская средняя общеобразовательная школа Вейделевского 

района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 
 

27 октября 2022 года №235 

 

«О продолжении обучения по основным образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительного образования с применением 

дистанционных образовательных технологий с 31.10.2022г. по 

30.11.2022г.»    

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 

2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской 

Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации от 19 октября 

2022 года №756», на основании решения председателя антитеррористической 

комиссии Белгородской области от 22 октября 2022 года № 4-12-02/14 в 

связи с установлением на территории Белгородской области высокого 

(«желтого») уровня террористический опасности, с учетом сложившейся 

обстановки и в целях обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников 

МОУ «Большелипяговская СОШ» 

приказываю: 

 

1. Продолжить обучение обучающихся 1-11 классов по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, дополнительного образования с применением 

дистанционных образовательных технологий с 31.10.2022г. по 30.11.2022г. 

2. Деятельность педагогических работников в этот период времени 

осуществлять согласно педагогической нагрузке, режиму работы школы. 

Педагогам вести работу в дистанционном режиме согласно расписанию 

учебных занятий, занятий внеурочной деятельности, занятий дополнительного 

образования соблюдая требования безопасности при организации 

дистанционного обучения.  

3. Всем руководствоваться действующим расписанием учебных занятий, 

продолжительность уроков - 30 минут, продолжительность перемен - 10 

минут, одна большая – 30 минут   

1 урок – 09.00 – 09.30  

2 урок – 09.40 – 10.10  

3 урок – 10.20 – 10.50  

4 урок – 11.00 – 11.30 

Большая перемена – 30 минут  

5 урок – 12.00 – 12.30  

6 урок – 12.40 – 13.10  

7 урок – 13.20 – 13.50 

    8 урок – 14.00 – 14.30 

 



4. Заместителя директора Уколову Т.А. и методиста Чужинову А.С. 

назначить ответственными за обеспечение общего руководства 

деятельностью педагогических работников МОУ 

«Большелипяговская СОШ» по реализации обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий. 

5. Учителям-предметникам: 

5.1 подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению 

новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по 

всем учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков; 

5.2 обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних 

заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы 

обучения; 

5.3 своевременно заполнять электронные журналы в соответствии с 

расписанием уроков; 

5.4 обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме; 

5.5 при проведении конкурсных мероприятий использовать средства сети 

Интернет, электронную почту, мобильную связь. 

Уколовой Т.А., заместителю директора, Чужиновой А.С., методисту взять 

на контроль выполнение образовательных программ и соблюдение 

педагогами режима работы. 

6.  Классным руководителям 1 – 11 

классов:  

1 класс – Снаговской В.Н. 

3 класс – Лариной Е.В. 

4 класс – Уколовой Т.А. 

5 класс – Подопригоровй И.В. 

6 класс – Рихтер О.В. 

7 класс – Чужиновой А.С. 

8 класс – Марченко О.В. 

9 класс – Комличенко Т.В. 

11 класс – Рындину С.А. 

6.1 27.10.2022 года проинформировать в дистанционном режиме родителей 

(законных представителей) обучающихся и обучающихся школы о 

продолжении обучения по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

дополнительного образования с применением дистанционных 

образовательных технологий с 31.10.2022г. по 30.11.2022г. 

6.2 осуществлять своевременное заполнение электронных дневников 

обучающихся 

6.3 усилить контроль по обеспечению безопасных условий обучения и 

воспитания обучающихся, находящихся на дистанционном обучении; 

6.4 организовать ежедневный мониторинг обучающихся дистанционно, 

заболевших, пропускающих занятия без уважительных причин и т.д. 

6.5 активизировать воспитательную работу, направленную на развитие 

личности, создание условий для самоопределения и социализации 

обучающихся на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей 

и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах семьи, общества 



и государства; 

6.6 обеспечить постоянный контроль за обучением и воспитанием 

обучающихся. 

7. Педагогическим работникам школы, осуществляющим внеурочную 

деятельность, часы внеклассной работы, дополнительного образования 

разработать развивающие задания для проведения внеурочной деятельности, 

направленные на развитие творческих способностей, исследовательских 

навыков и довести их до сведения обучающихся, использовать ресурсы 

виртуальных музеев, выставок, кинотеатров (просмотры кинофильмов, 

спектаклей, разработки индивидуальных проектов, творческих работ). 

8. Снаговской В.Н., педагогу-психологу активизировать работу с 

обучающимися, их родителями по снятию психологического напряжения у 

обучающихся, родителей (законных представителей) в связи с обучением с 

применением дистанционных образовательных технологий. 



9. Рихтер О.В., педагогу-библиотекарю активизировать работу с 

обучающимися, направленную на развитие личности, на основе 

социокультурных, духовно-нравственных ценностей через школьный сайт 

(размещение материалов, ссылок на информацию), ориентировать 

обучающихся на изучение фактического материала о знаменательных датах в 

истории страны. 

 

10. Учителю ОБЖ Снаговскому С.Д. усилить контроль за работой 

сотрудников ЧОП (сторожами) в соответствии с должностными инструкциями 

(ежедневные инструктажи, обязательный обход территории и помещений, 

пропускной режим). 

11. Обеспечить на весь период обучения с использованием дистанционных 

технологий бесплатным питанием учащихся льготных категорий в виде 

продуктовых наборов (с выдачей пайка в конце месяца). Ответственный 

методист школы Чужинова Антонина Степановна. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 


